

Gala konkursu wojewódzkiego *Zaczarowany świat wierszy Juliana Tuwima*

25 listopada 2013 roku w Dolnośląskiej Bibliotece Pedagogicznej we Wrocławiu odbyła się uroczysta Gala podsumowująca trzy etapy wojewódzkiego konkursu poświęconego twórczości Juliana Tuwima zorganizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego

Zaczarowany świat wierszy Juliana Tuwima



oraz Dolnośląską Bibliotekę Pedagogiczną we Wrocławiu. Konkurs *Zaczarowany świat wierszy Juliana Tuwima* miał na celu przybliżenie sylwetki Poety oraz jego twórczości. Julian Tuwim to jeden z najchętniej czytanych polskich poetów XX wieku, który „ukszałtował język, wyobraźnię i społeczną wrażliwość wielu pokoleń Polaków, ucząc ich zarazem poczucia humoru i ukazując optymizm życia codziennego”. Pisał zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci.

Podczas uroczystej Gali laureaci ponownie przedstawili swoje kreacje recytatorskie i aktorskie. Zostały także zaprezentowane prace

plastyczne finalistów konkursu. Wszystkim obecnym przybliżono sylwetkę Poety.

Zebranych gości powitał Dominik Kłosowski, zastępca Dyrektora Departamentu Spraw Społecznych UMWD, który odczytał także list Wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego - Pana Radosława Mołonia, skierowany do Uczestników Konkursu, Nauczycieli, Opiekunów i Rodziców. Następnie zostały wręczone nagrody i pamiątkowe dyplomy.



Dominik Kłosowski, Departament Spraw Społecznych UMWD

W konkursie recytatorskim adresowanym do uczniów klas 4-5 szkół podstawowych zwyciężyli:

I miejsce – **Julia Malinowska** ze Szkoły Podstawowej nr 8 im. Jana Wyżykowskiego w Lubinie za recytację wiersza *Ptasie radio*,

II miejsce – **Karolina Borkowska** ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Smolniku za utwór *W aeroplanie*,

III miejsce – **Kacper Rutka** z Publicznej szkoły Podstawowej nr 2 im. M. Kopernika w Strzegomiu za prezentację wiersza *Ptasie radio*.



Laureaci konkursu recytatorskiego: Julia Malinowska, Karolina Borkowska, Kacper Rutka

Następnie wręczono nagrody Laureatom konkursu plastycznego kierowanego do uczniów klas 0-3:
I miejsce – **Zuzanna Kidziak** ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Pieszycach za ilustrację do wiersza *Ptasie radio*



Zuzanna Kidziak i jej praca *Ptasie Radio*

II miejsce – **Jowita Gortych** z Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 4 w Bolesławcu za pracę plastyczną do wiersza *Okulary*



Praca Jowity Gortach *Okulary*

III miejsce – **Michał Jagodziński** z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 13 we Wrocławiu za plastyczne przedstawienie *Lokomotywy*.



Michał Jagodziński i jego praca Lokomotywa



Trzecią grupę laureatów reprezentowały dzieci z dolnośląskich przedszkoli występujące w kategorii scenka dramowa:



I miejsce – **Natalia Potocka, Natalia Błauciak, Kornelia Kondycka i Weronika Wolska** z Przedszkola Niepublicznego w Zgorzelcu za przedstawienie utworu *Skakanka*

II miejsce – **Aleksandra Longosz, Mikołaj Godzina, Szymon Biczysko** z Przedszkola nr 150 Wesołe Nutki we Wrocławiu za scenkę do wiersza *List w ważnej sprawie*





III miejsce – **Maksymilian Kociel, Eryk Kociel i Zofia Pietrakowska** z Miejskiego Przedszkola w Legnicy za prezentację wiersza *Spóźniony Słowik*.

W tej kategorii przyznano także dwa równorzędne wyróżnienia:



dla **Ady Skupień** z Przedszkola nr 56 Niezapominajka we Wrocławiu za wyjątkową kreację aktorską w inscenizacji *Afrykańskie brzmienie*

oraz



dla **Wojciecha Turowskiego, Dominika Frygies i Aleksandra Stroka** z Gminnego Przedszkola

Publicznego w Dobrocinie za autentyczność przekazu w scenie do wiersza *Raz, dwa, trzy*.

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy oraz nagrody w postaci elektronicznych urządzeń edukacyjnych ufundowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego.

Na zakończenie Gali - Lucyna Kurowska-Trudzik, dyrektor Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej we Wrocławiu wręczyła podziękowania kierownikom bibliotek pedagogicznych, w których odbywały się konkursy na etapie powiatowym.

Opracowała: Beata Malentowicz

Zdjęcia: Dolnośląska Biblioteka Pedagogiczna we Wrocławiu